[image: Цв 100х126]

	Аминистрация Хабарского района
 Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		24.04
	2025

	№
	145

с. Хабары

	Об утверждении индикаторов
риска нарушения обязательных
требований при осуществлении
муниципального лесного контроля

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре), руководствуясь Уставом муниципального образования Хабарский район Алтайского края, Администрация Хабарского района Алтайского края, постановляет:
1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования Хабарский район Алтайского края (Приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Хабарского района Алтайского края.
3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела АПК Администрации Хабарского района.

	Глава района
	 В.Г. Бусыгин

Приложение
   к постановлению Администрации
   Хабарского района Алтайского края
от 24.04.2025 № 145
[bookmark: _GoBack]
Индикаторы риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования Хабарский район Алтайского края

1. Нарушение поверхностного и внутрипочвенного стока вод, затопление и заболачивание лесных участков вдоль дорог при использовании лесов для строительства, реконструкции и эксплуатации автомобильных дорог;
2. Несоблюдение правил пожарной и санитарной безопасности в лесах;
3. Использование лесов для разведки и добычи полезных ископаемых;
4. Использование токсичных химических препаратов;
5. Осуществление видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства;
6. Проведение мероприятий по строительству, реконструкции, эксплуатации линейных объектов, а также водохранилищ, иных искусственных водных объектов и (или) гидротехнических сооружений без оформления сервитута и проекта освоения лесов;
7. Размещение лесоперерабатывающей инфраструктуры;
8. Повреждение лесных насаждений, растительного покрова и почв лесных участков;
9. Захламление лесных участков строительным и бытовым мусором, отходами древесины, иными видами отходов;
10. Возведение объектов или выполнение мероприятий, не предусмотренных проектом освоения лесного участка;
11. Невыполнение обязательных требований лесного законодательства к оформлению документов (сервитут, проект освоения лесов), являющихся основанием для использования лесных участков.
image1.jpeg